
 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

1 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 1095 
 

 
 
 

A Reitora da Universidade Estadual de Santa 
Cruz – UESC, no uso de suas atribuições, em conformidade com o Edital 
128/2016, 

 
 
 
 
RESOLVE 
 
 
 
 
Art. 1º - Homologar o resultado final do 

processo de Seleção de Candidatos ao Curso de Especialização em 
Educação Infantil – Turma 2016-2017.2 conforme Anexo Único desta 
Portaria. 

 
Art. 2º - Os candidatos aprovados deverão 

efetuar a matrícula no período de 26 e 27 de setembro de 2016, no horário 
de 08:00 às 12:00 horas e de 13:30 às 15:30 horas, na Secretaria de Pós-
Graduação – SEPOG, Torre Administrativa, 1° andar. 

 
Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação. 
 
 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 09 de setembro de 2016 
 

 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
REITORA 

 
 
 
 

 



 

 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 
Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
E-mail: reitoria@uesc.br 

2 

ANEXO ÚNICO DA PORTARIA REITORIA UESC N° 1095 
Edital 128/2016. 

 
 

 CANDIDATOS APROVADOS | POR ORDEM DE CLASSIFICAÇÃO  
 

1. INGRID CONCEIÇÃO DOS SANTOS 

2. INDIONARA GALVÃO REIS 

3. MILENA GUERRA DE SOUZA 

4. DANIELA DA SILVA MELO 

5. JULIANA NUNES DOS SANTOS 

6. LAÍSE RODRIGUES ROCHA 

7. SAIONARA SILVA SALES 

8. MILENA SANTOS OLIVEIRA 

9. ELAINE OLIVEIRA DE MORAES 

10. JULIETE SOUZA NASCIMENTO 

11. AMÉLIA FABIANA LOPES DOS SANTOS 

12. FRANCISLENE NERES SANTOS SILVA 

13. VANIA BRITO DOS SANTOS 

14. SILVANA VITÓRIA DA SILVA 

15. ANIELI MARIA MIRANDA ALVES 

16. MAGNÓLIA ANGELI SANTOS DE ALMEIDA 

17. ORTÊNCIA MORAIS DA SILVA 

18. QUÉSIA VENTURA SOUZA 

19. LETÍCIA MOREIRA DA COSTA 

20. MARIA MADALENA PIRES DOS SANTOS 

21. MANUELA SOUZA RIBEIRO 

22. ANA MARIA ALVES MAGALHÃES NERES 

23. TATIANE SANTOS DE BRITO 

24. ODETE OLIVEIRA DE SÁ MENEZES 

25. RENATA DOS SANTOS ROCHA 

26. VERÔNICA MELO ALVES 

27. JEANE PATRICIA DOS SANTOS E SILVA 

28. JOSEMARA DE SOUZA ANDRADE 

29. KARLA KELLY DE OLIVEIRA BASTOS GOMES 

30. TAILANE MICHELLE DOS SANTOS DE ALMEIDA 

31. ANA PAULA PEREIRA DOS SANTOS 

32. RODRIGO SILVA SANTOS 

33. VILMA DA TRINDADE SOUZA 

34. ELISAMA CARVALHO SILVA 

35. SUELI DE SANTANA SANTOS 

 

 

CANDIDATOS EXCEDENTES 

1. CAMILA SANTOS DA SILVA SOUZA 

2. MARIA SANDRA RODRIGUES FERREIRA 

3. FABIANA DOS SANTOS VIEIRA 


